
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Supreme Court (Irsko) dne 6. srpna 2018 – Minister 
for Justice and Equality v. OG

(Věc C-508/18)

(2018/C 364/07)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Supreme Court

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Minister for Justice and Equality

Odpůrce: OG

Předběžné otázky

1) Je třeba nezávislost státního zástupce na výkonné moci posuzovat s ohledem na jeho postavení v příslušném 
vnitrostátním právním řádu? Pokud tomu tak není, podle jakých kritérií je třeba nezávislost na výkonné moci 
posuzovat?

2) Je státní zástupce, který podle vnitrostátního práva podléhá případným přímým či nepřímým příkazům nebo pokynům 
ze strany ministerstva spravedlnosti, dostatečně nezávislý na výkonné moci, aby mohl být považován za justiční orgán 
ve smyslu čl. 6 odst. 1 rámcového rozhodnutí (1)?

3) Pokud tomu tak je, musí být státní zástupce rovněž funkčně nezávislý na výkonné moci a na základě jakých kritérií má 
být funkční nezávislost posuzována?

4) Pokud je státní zástupce nezávislý na výkonné moci, je státní zástupce, jehož činnost se omezuje na zahájení a vedení 
vyšetřování a zajištění objektivity vedení vyšetřování a jeho souladu s právem, podání obžaloby, výkon soudních 
rozhodnutí a stíhání trestných činů a který nevydává vnitrostátní zatýkací rozkazy a nesmí vykonávat soudní funkce, 
„justičním orgánem“ pro účely čl. 6 odst. 1 rámcového rozhodnutí?

5) Je státní zástupce v Lübecku justičním orgánem ve smyslu čl. 6 odst. 1 rámcového rozhodnutí ze dne 13. června 2002 
o evropském zatýkacím rozkazu a postupech předávání mezi členskými státy?

(1) Rámcové Rozhodnutí Rady ze dne 13. června 2002 o evropském zatýkacím rozkazu a postupech předávání mezi členskými státy 
(2002/584/SVV) (Úř. věst. 2002, L 190, s. 1; Zvl. vyd. 19/06, s. 34).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Supreme Court (Irsko) dne 6. srpna 2018 – Minister 
for Justice and Equality v. PF

(Věc C-509/18)

(2018/C 364/08)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Supreme Court

Účastníci původního řízení

Žalobce: Minister for Justice and Equality

Žalovaný: PF

C 364/8 CS Úřední věstník Evropské unie 8.10.2018



Předběžné otázky

1) Spočívají kritéria pro určení, zda státní zástupce určený jako vystavující justiční orgán ve smyslu čl. 6 odst. 1 
[rámcového rozhodnutí (1)] je justičním orgánem ve smyslu autonomního výkladu tohoto výrazu použitého v čl. 6 odst. 
1 rámcového rozhodnutí Rady z roku 2002 o evropském zatýkacím rozkazu a postupu předávání mezi členskými státy, 
v tom, že (1) státní zástupce je nezávislý na výkonné moci a (2) v jeho příslušném právním systému je povolán k výkonu 
spravedlnosti nebo k účasti na výkonu spravedlnosti?

2) Pokud tomu tak není, na základě jakých kritérií by měl vnitrostátní soud určit, zda státní zástupce, který je určen jako 
vystavující justiční orgán ve smyslu čl. 6 odst. 1 rámcového rozhodnutí, je justičním orgánem ve smyslu čl. 6 odst. 1?

3) Pokud tato kritéria zahrnují požadavek, aby státní zástupce vykonával spravedlnost nebo se účastnil výkonu 
spravedlnosti, je třeba tento požadavek posoudit na základě postavení, které zaujímá ve svém právním systému, nebo na 
základě určitých objektivních kritérií? Pokud jsou rozhodná objektivní kritéria, jaká jsou tato kritéria?

4) Je státní zástupce Litevské republiky justičním orgánem ve smyslu autonomního výkladu tohoto pojmu použitého v čl. 6 
odst. 1 rámcového rozhodnutí Rady z roku 2002 o evropském zatýkacím rozkazu a postupu předávání mezi členskými 
státy?

(1) Rámcové rozhodnutí Rady 2002/584/SVV ze dne 13. června 2002 o evropském zatýkacím rozkazu a postupech předávání mezi 
členskými státy (Úř. věst. 2002, L 190, s. 1; Zvl. vyd. 19/06, s. 34).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Conseil d'État (Francie) dne 6. srpna 2018 – 
Fédération des fabricants de cigares v. Předseda vlády, Ministre des Solidarités et de la Santé

(Věc C-517/18)

(2018/C 364/09)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Conseil d'État

Účastníci původního řízení

Navrhovatelka: Fédération des fabricants de cigares

Odpůrci: Předseda vlády, Ministre des Solidarités et de la Santé

Další účastnice: Société nationale d’exploitation industrielle des tabacs et allumettes (SEITA)

Předběžné otázky

1) Mají být ustanovení čl. 13 odst. 1 a 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU (1) ze dne 3. dubna 2014 
vykládána v tom smyslu, že zakazují používat na jednotkových baleních, na vnějším balení a na tabákových výrobcích 
jakékoliv označení ochranné známky, které naznačuje určité vlastnosti, a to bez ohledu na její známost?

2) V závislosti na způsobu, kterým je třeba vykládat čl. 13 odst. 1 a 3 směrnice, jsou tato ustanovení v rozsahu, v němž se 
uplatní na jména a obchodní značky, v souladu s právem vlastnit majetek, svobodou projevu, svobodou podnikání 
a zásadami proporcionality a právní jistoty?

8.10.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 364/9


